

wtorek, 11 września 2018

numer 815

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Unia Europejska - Rosja: po trzech straconych dziesięcioleciach ku nowej kohabitacji?

Autor : Pierre Mirel



Stosunki między Unią Europejską i Rosją do dziś opierają się na podpisanej w 1994 roku umowie o partnerstwie i współpracy (PCA), która weszła w życie w 1997 roku po ratyfikacji przez państwa członkowskie i Parlament Europejski. Ustanawia ona ramy polityczne podobne do umów stowarzyszeniowych z państwami Europy Środkowej z tym, że nie obejmuje utworzenia strefy wolnego handlu. PCA zawarte zostało na 10 lat i jest rokrocznie automatycznie odnawiane, ale jego główna część została zwieszona. Czy nie nadszedł czas, by przemyśleć relacje z Rosją? Lecz pod jakimi warunkami?

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Szwecja **Komisja** : Japonia - Wyżywienie/szkoła **Rada** : Budżet - Gospodarka/finanse - Podróże/ETIAS - Eurogrupa **Parlament** : Wybory europejskie **Dyplomacja** : Serbia-Kosowo **Trybunał Obrachunkowy** : Erasmus+ **Niemcy** : Brexit **Austria** : Ukraina **Hiszpania** : Szwecja - Strefa euro **Francja** : Benelux - Francja/Niemcy **Włochy** : Sprawiedliwość **Litwa** : Polska **Czechy** : Niemcy **Rumunia** : Hiszpania **Zjednoczone Królestwo** : UE/UK **Macedonia** : Przyszłość **Rada Europy** : Cypr - Ukraina **Eurostat** : Wzrost **Kultura** : Dni Dziedzictwa - Kongresy/Metz - Wystawa/Rotterdam - Sztuka/Paryż - Taniec/Sewilla - Festiwal/Wiedeń

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Szwecja: prawica i lewica idą łeb w łeb, a popularność populistów mniejsza niż się spodziewano



W świetle jeszcze częściowych wyników szwedzkich wyborów parlamentarnych 9 września blok lewicy i prawicy idzie łeb w łeb: 144 deputowanych dla lewicy, a 143 dla prawicy. Socjaldemokraci dotychczasowego premiera zwyciężyli, ale zaliczyli najgorszy wynik w swojej historii - 28,4% głosów i 101 deputowanych. Umiarkowana Partia (M), prowadzona przez Ulfa Kristerssona, uzyskała 19,8% głosów i 70 mandatów. Populistyczne ugrupowanie Szwedzcy Demokraci osiągnęli rezultat gorszy niż przewidywano - 17,6% i 62 mandaty. By poznać prawdziwego zwycięzcę, trzeba poczekać na policzenie głosów Szwedów żyjących poza granicami (250 000 osób, 4% elektoratu) do 12 września. Dwa bloki polityczne niemal się równoważą, a więc utworzenie kolejnego szwedzkiego rządu będzie trudne... [Więcej](#)

Komisja :

Ochrona danych UE-Japonia: procedura akceptacji porozumienia o odpowiednim stopniu ochrony danych



5 września Komisja rozpoczęła procedurę akceptacji porozumienia między Unią Europejską i Japonią, które dotyczy ochrony danych osobowych... [Więcej](#)

Dystrybucja mleka, owoców i warzyw wśród uczniów



[Więcej](#)

Po wakacjach ponownie rozpoczyna się unijny program dystrybucji owoców, warzyw i mleka. Ma on na celu rozwinięcie u dzieci zdrowych nawyków żywieniowych, a także wyjaśnienie uczniom znaczenia dobrego żywienia i sposobów produkowania artykułów spożywczych...

Rada :

Stanowisko w sprawie projektu budżetu na 2019 rok



4 września Rada przypieczętowała swoje stanowisko w sprawie projektu budżetu Unii Europejskiej na rok 2019. Austriacki minister finansów Hartwig Löger zaprezentuje je w Parlamencie Europejskim podczas sesji plenarnej. Eurodeputowani będą mieli czas na poprawki do 24 października... [Więcej](#)

Nieformalne posiedzenie ministrów gospodarki i finansów



Podczas nieformalnego posiedzenia w Wiedniu 7 i 8 września ministrowie gospodarki i finansów wyrazili swoje poparcie dla sprawiedliwego opodatkowania gospodarki cyfrowej oraz dla planu wzmocnienia unii gospodarczej i walutowej. Według propozycji Komisji Europejskiej podatek od usług cyfrowych w państwach członkowskich będzie obejmował działalność przedsiębiorstw mających obroty na kwotę co najmniej 750 mln euro w skali świata, a także obroty w Unii na poziomie co najmniej 50 mln euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Przyjęcie rozporządzenia w sprawie europejskiego systemu informacji oraz zezwoleń na podróż (ETIAS)



5 września Rada przyjęła rozporządzenie ustanawiające europejski system informacji o podróży oraz zezwoleń na podróż (ETIAS). System ten umożliwia wstępną kontrolę i, jeśli to konieczne, odmówienie zezwolenia na podróż po strefie Schengen obywatelom krajów trzecich zwolnionym z obowiązku wizowego. Przed podróżą powinni oni uzyskać zezwolenie za pośrednictwem wniosku online. Nowy system ma być operacyjny od 2021 roku... [Więcej](#)

Posiedzenie Eurogrupy



7 września ministrowie finansów strefy euro omówili gospodarcze perspektywy i wyzwania stojące przed eurolandem, a także skuteczność alokacji środków na rynku pracy i rynku produktów. Przeanalizowano rezultaty 8. misji monitorującej po zakończeniu portugalskiego programu (PPS). Następnie 27 ministrów finansów wymieniło poglądy na temat pogłębienia unii gospodarczej i walutowej oraz na temat wspólnej siatki bezpieczeństwa dla jednolitego funduszu restrukturyzacji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Parlament :

Kandydatura Manfreda Webera na szefa ugrupowania i przyszłego przewodniczącego Komisji



5 września przewodniczący grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPP) w Parlamencie Europejskim Manfred Weber oficjalnie zaprezentował swoją kandydaturę na szefa swojej rodziny politycznej, a więc kandydaturę na stanowisko przewodniczącego Komisji Europejskiej... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Trudny dialog między Kosowem i Serbią

7 września w Brukseli prezydent Serbii Aleksandar Vucić i prezydent



Kosowa Hashim Thaçi odmówili wspólnych rozmów z Federicą Mogherini, z którą widzieli się zresztą osobno. Chodziło o omówienie ewentualnej wymiany terytoriów mającej sprzyjać członkostwu obu krajów w Unii Europejskiej. Jednakże 14 dni temu w Wiedniu politycy pokojowego... [Więcej](#)

Trybunał Obrachunkowy :

Raport na temat Erasmus+



Europejski Trybunał Obrachunkowy dokonał audytu europejskiego programu mobilności edukacyjnej w ramach Erasmus+. W opinii wydanej 6 września zwrócono uwagę na wartość dodaną, jaką ma ona dla krajów uczestniczących w Erasmusie. Trybunał żałuje jednak, że procedury składania kandydatur i tworzenia sprawozdań są jeszcze zbyt skomplikowane. Raportowi towarzyszą ogólne propozycje służące poprawieniu tego mechanizmu... [Więcej](#)

Niemcy :

Przygotowania do wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej



5 września niemiecka Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy, która reguluje okres przejściowy (od 29 marca 2019 do końca 2020 roku) po wyjściu Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej. W jego trakcie Zjednoczone Królestwo i jego obywatele będą traktowani przez niemieckie prawo federalne jak państwo członkowskie UE i obywatele UE... [Więcej](#)

Austria :

Spotkanie austriackiego kanclerza i ukraińskiego prezydenta



4 września austriacki kanclerz Sebastian Kurz spotkał się z ukraińskim prezydentem Petro Porochenką. Dwóch polityków dyskutowało na temat stosunków dwustronnych między ich krajami, a także sytuacji politycznej na Ukrainie. Sebastian Kurz zaapelował również do Rosji o powrót do stołu negocjacyjnego... [Więcej](#)

Hiszpania :

Spotkanie ze szwedzkim premierem



5 września szwedzki premier Stefan Löfven przyjął swojego hiszpańskiego odpowiednika Pedro Sanchez, aby porozmawiać z nim w szczególności o spójności społecznej, brexicie i kwestiach migracyjnych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Posiedzenie ministrów gospodarki i finansów Francji oraz Hiszpanii



4 września francuski minister gospodarki i finansów Bruno Le Maire oraz jego hiszpańska odpowiedniczka Nadia Calvino spotkali się w Paryżu w związku z kolejnym szczytem strefy euro w grudniu. Porozumieli się w sprawie konkretnych propozycji reformy strefy euro: utworzenia wspólnego funduszu zabezpieczenia przed bezrobociem i budżetu strefy euro. Rozmowa dotyczyła również wspólnych bieżących wyzwań: opodatkowania sektora cyfrowego i zharmonizowania w Europie podstawy podatku od spółek... [Więcej](#)

Francja :

Spotkanie francuskiego prezydenta z przywódcami Beneluxu



6 września francuski prezydent Emmanuel Macron spotkał się z premierem Luksemburga Xavierem Bettellem, premierem Holandii Markiem Rutte i Belgii Charlesem Michele. Rozmowy dotyczyły głównie polityki migracyjnej, negocjacji w sprawie brexitu i przyszłej europejskiej agendy... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Spotkanie z Angelą Merkel

7 września Emmanuel Macron przyjął w Marsylii Angelę Merkel. Omówili kwestie związane z imigracją, brexitem i rozwojem strefy euro. W



dziedzinie polityki zagranicznej porozumieli się w kwestii unii obronnej oraz wspólnych interesów poza granicami. Kanclerz powiedziała, iż chce nadal wspólnie iść naprzód ku Europie niezależnej i zdolnej do samodzielnego rozwiązywania problemów... [Więcej](#)

Włochy :

Matteo Salvini i jego partia pod lupą wymiaru sprawiedliwości



[Więcej](#)

7 września prokuratura w Palermo potwierdziła wszczęcie dochodzenia przeciwko Matteo Salviniemu za bezprawne więzienie blisko 140 osób, którym przez ponad 10 dni odmawiał on prawa do wyjścia we Włoszech na ląd. Równolegle 6 września włoski wymiar sprawiedliwości zezwolił na przejęcie zarządu nad 49 mln euro będącymi własnością Ligi po tym, jak byli przywódcy partii Matteo Salviniego zostali skazani za oszustwa...

Litwa :

Wizyta premiera w Polsce



[Więcej](#)

5 września premier Litwy Saulius Skvernelis i premier Polski Mateusz Morawiecki spotkali się w Krynicy, by omówić kwestie transportu i energii, znaczenie bezpieczeństwa geopolitycznego oraz zacieśnioną współpracę... [Więcej](#)

Czechy :

Spotkanie Angeli Merkel z Andrejem Babiszem



[Więcej](#)

5 września niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie czeskiego premiera Andreja Babisza. Rozmowa dotyczyła stosunków handlowych, brexitu i migrantów. W tym ostatnim punkcie kraje różnią się odnośnie rozdziału uchodźców, ale zgadzają się w kwestii zapobiegania nielegalnej migracji i zorganizowania legalnych dróg

Rumunia :

Wizyta premiera w Hiszpanii



[Więcej](#)

6 września Pedro Sanchez, premier hiszpańskiego rządu, przyjął swoją rumuńską odpowiedniczkę Vioricę Dancilę. Przy okazji podpisano 2 protokoły porozumienia: jeden przewidujący wymianę know-how w dziedzinie obrony i kształcenia funkcjonariuszy, a drugi zachęający do rozwoju inwestycji i wymiany handlowej między dwoma krajami...

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Michel Barnier przed brytyjskimi parlamentarzystami



[Więcej](#)

Podczas wysłuchania przed komisją ds. brexitu w Izbie Gmin Michel Barnier wypowiedział się jasno przeciw niektórym stanowiskom zawartym w brytyjskiej białej księdze. Oceniał, że kluczowe elementy dotyczące relacji handlowych po brexicie są "nie do zaakceptowania"... [Więcej](#)

Macedonia :

Wizyty wysokiego szczebla przed referendum 30 września



[Więcej](#)

5 i 6 września, na 3 tygodnie przed referendum na temat porozumienia z Grecją w sprawie zmiany nazwy państwa (przewidzianym na 30 września), Skopje gościło sekretarza generalnego NATO Jensa Stoltenberga. Przybył on z wizytą, żeby poprzeć akcesję Macedonii do NATO. 6, 7 i 8 września wizyty złożyli minister spraw zagranicznych Luksemburga Jean Asselborn, austriacki kanclerz Sebastian Kurz i niemiecka kanclerz Angela Merkel. Wszyscy oni opowiedzieli się za porozumieniem z Grecją... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Cypr podejmuje obiecujące kroki na rzecz zwalczania korupcji



Według raportu opublikowanego 6 września przez Grupę Państw Przeciwko Korupcji (GRECO), powołanej w Radzie Europy, cypryjskie władze tylko częściowo zdołały się dostosować do zaleceń dotyczących zapobiegania korupcji wśród członków parlamentu, sędziów i prokuratorów. Choć wszczęto pewne procedury legislacyjne idące w dobrym kierunku (takie jak ta dotycząca kodeksu postępowania parlamentarzystów czy utworzenia urzędu ds. kształcenia sędziów), to trzeba jeszcze zapewnić wdrożenie tych reform... [Więcej](#)

Raport Komitetu ds. Zapobiegania Torturom na temat Ukrainy



6 września Komitet ds. Zapobiegania Torturom (CPT) opublikował raport na temat sytuacji w więzieniach i ośrodkach zatrzymania na Ukrainie. Komitet odnotował, że pomimo postępów (będących efektem starań ukraińskich władz na rzecz poprawienia zatrzymanym warunków i zmniejszenia skali złego traktowania przez siły porządkowe) warunki więzienne w dalszym ciągu są godne pożałowania... [Więcej](#)

Eurostat :

PKB w górę



Według szacunków opublikowanych 7 września przez Eurostat w II kwartale 2018 roku PKB w Unii Europejskiej, jak i w strefie euro poszło w górę o 0,4% w stosunku do poprzedniego okresu. To o 2,1% więcej w porównaniu do II kwartału 2017... [Więcej](#)

Kultura :

Europejskie Dni Dziedzictwa



Przez cały wrzesień w całej Europie odbywać się będą Europejskie Dni Dziedzictwa. Są one okazją, by odkryć lub przypomnieć sobie sztandarowe miejsca europejskiej, narodowej i regionalnej kultury, ale także miejsca rzadko otwarte dla zwiedzających. 35. edycja wpisuje się w kontekst Europejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego, a jej tematem jest "Sztuka dzielenia się"... [Więcej](#)

Otwarcie Centrum Kongresowego Metz-Robert Schuman



7 września region Grand Est i miasto Metz zainaugurowały swoje nowe Centrum Kongresowe noszące imię Roberta Schumana, ojca zjednoczonej Europy i emblematycznej postaci regionu Mozeli... [Więcej](#)

"Czysty Rubens" w Muzeum Boijmans van Beuningen w Rotterdamie



Do 13 stycznia Muzeum Boijmans van Beuningen w Rotterdamie zaprasza na wystawę olejnych szkiców Rubensa. Aby sprowadzić eksponaty z całego świata, instytucja ta, posiadająca już bogate zasoby w tej materii, współpracowała z Muzeum Prado w Madrycie. Wykonane ręką Rubensa szkice prezentowane zwiedzającym służyły za wzór dla asystentów lub były studiami dla klientów. Dzięki temu ekspozycja jest doskonałym świadectwem pracy flamandzkiego mistrza... [Więcej](#)

Biennale w Paryżu



Do 16 września kolekcjonerzy zawodowi i amatorzy spotykają się pod szklanym dachem Grand Palais z okazji 30. Biennale w Paryżu. Obecnych będzie 60 antykwariatów z Francji i ze świata. Postarają się, by sztuka dawna i współczesna, rysunek, sztuka prymitywna i dekoracyjną lepiej ze sobą współistniały... [Więcej](#)

Biennale Flamenco w Sewilli



Biennale w Sewilli jest największym wydarzeniem na świecie poświęconym flamenco. Od 1979 roku gości tysiące fanów i profesjonalistów. Do 30 września Sewilla staje się więc teatrem różnorodności, tradycji i współczesnego flamenco... [Więcej](#)

Festiwal galerii w Wiedniu



Festiwal galerii "curated by" w Wiedniu gości międzynarodowych kustoszy w celu organizowania wystaw i umożliwienia różnym podmiotom wymiany pomysłów. W tym roku wydarzenie trwające od 14 września do 13 października koncentruje się na mieście Wiedniu, ważnym ośrodku sztuki współczesnej... [Więcej](#)

Kalendarz :



10-11 września
Wiedeń
Nieformalne posiedzenie ministrów zdrowia



10-13 września
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



12 września
Strasburg
Przemówienie Jean-Claude'a Junckera o stanie Unii



13 września
Frankfurt
Rada Prezesów EBC



17-18 września
Linz
Nieformalne posiedzenie ministrów energii

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Thomas de Robiano, Helen Levy ;
Victoire Bortoli, Natasha Hroneska, Sophie van der Heijden
Redaktor naczelny : Thomas de Robiano
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}